
            
 

UCHWAŁA NR VI/54/2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

  z dnia 17 lipca 2024 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia zasad przekazania dofinansowania z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków oraz zasady realizacji zadania dofinansowanego  

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609)  oraz w związku z art. 81 ust. 1 ustawy 

z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

840 ze zm.) oraz § 3 ust. 2 pkt 2 uchwały nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 

2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Rada Gminy 

Komorniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Określa się zasady przekazania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 

gminnej ewidencji zabytków oraz zasady realizacji zadania dofinansowanego z 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

2. Niniejsza uchwała nie narusza przepisów uchwały nr VI/58/2015 Rady Gminy 

Komorniki z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy obiektach zabytkowych 

wpisanych do rejestru zabytków prowadzonego przez wojewódzkiego konserwatora 

zabytków 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/10/2024 Rady Gminy Komorniki z dnia 22 maja 2024 r. w sprawie 

wprowadzenia zasad przekazania dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków oraz zasady realizacji zadania dofinansowanego z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY  NR VI/54/2024 

RADY GMINY KOMORNIKI 

  z dnia 17 lipca 2024 r. 

 

 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.) W trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący 

gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 

uchwale. 

Projekt uchwały został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, 

a także Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi celem zaopiniowania. Dostosowano się do uwag 

wniesionych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w zakresie załącznika do projektu uchwały. 

Przepisy ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) pozwalają na: skrócenie vacatio legis poniżej 14 dni, pominięcie vacatio 

legis oraz nadanie aktowi wstecznej mocy obowiązującej. Wymogiem, jaki stawia się prawodawcy 

chcącemu skrócić vacatio legis, jest "uzasadniony przypadek". Nie może on zatem podjąć 

arbitralnej decyzji o ustaleniu vacatio legis krótszego niż nakazuje ustawa. Może to uczynić jedynie, 

gdy przemawiają za tym szczególne okoliczności, uzasadniające skrócenie terminu pomiędzy 

ogłoszeniem aktu a jego wejściem w życie. Organ prawodawczy, skracając vacatio legis 

stanowionego przez siebie aktu, zobowiązany jest do wykazania tego w uzasadnieniu aktu 

normatywnego, tak: wyrok WSA w Lublinie z dnia 18 lipca 2019 r., II SA/Lu 185/19, Legalis.  

W niniejszej sprawie za wejściem w życie niniejszej uchwały z dniem jej podjęcia przemawia fakt, 

iż przedmiotowa uchwała określa zasady przekazania dofinansowania z Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków w formie dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków oraz zasady realizacji zadania dofinansowanego z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. Dzięki jej wejściu w życie z dniem podjęcia, możliwe będzie na tej samej sesji Rady 

Gminy Komorniki podjęcie uchwały o udzieleniu dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Andrzeja Apostoła w Komornikach na obiekty wpisane do rejestru zabytków. 

Zapis § 4 uchwały pozostaje w zgodzie z wzorcem wynikającym z § 45 ust. 1 pkt 4 w 

związku z § 143 Zasad techniki prawodawczej, stanowiących załącznik do rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz.U. z 2016 

r. poz. 283 ), i nie pozostawia żadnej wątpliwości co do chwili, w której akt prawny zacznie wiązać 

adresatów, por. uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 8 lutego 2023 r., 

6/269/2023, Legalis. 


